N os Georgius Dei grncîa Regni Rascîe Despotus et Albanie Dorninus 
memorie comme11damus per pres.entes: Quod per Magnificos Dominos Ladi­
slaum de-Gara Regni Hungarie Palatinum et Nicolaum de vVylak vVayuodam 

Transyluanum pro parte treugarum cum Domino siue Imperatore Turcorum 
ineundarum vîrtt1te litteran1m Dominorum Prelatorum, Baronum et Regnico­
larum vniuetsorum pleni mandati nobis allatarum, tnultis tractatibus hinc inde 
inter nos et ipsos Dominos ventilatis vltimate taliter nobis est persuasttm, vt 
treugas ipsas sub articulis, condicionibus et conclusionibus infrascriptis finna­
remus. Primo, vt ex quo partes Transalpine per Turcos sunt desolate, vt 
infra tempus treugarum ipse partes Transalpine tantummodo medietatem census 
soliti Imperatori Turcorum soluere teneantur.. ltem vt ex Regno Rascie simi­
liter vsque tempus treugarum eciam tantmnmodo rnedietas census solid soluatur 
ac m.edietas armigerorum solitorum vsque tempus idem ex eodem Regno ipsi 
Imperatori pro subsidio dari teneatur. Item vt idem Imperator totale debitum 1. 

quo sibi Rex Bozne obligatur, ipsî Regi relaxet et eum proinde quittum com­
miHat ~ si autem ipse Imperator dictum debitum relaxare no]uerit, extunc dis­
posicio vlteri,or in facto ipsius debiti ad ipsum Regem Bozne relinquatur, 
Item vt partibus Transalpinis, Regno Rascie et Reg110 Bozne ac eorum prin­
cipibus et eorum incolis omnimoda pax et tranquinitas sine omni impedimento 
per Turcos dimittatur .; et vt eonmdem Regnornm principes et incole vniuersi 
sernper jn Regnum Hungarie. venire valeant causa curialitatis et alia.rum nego­
ciorum exequendorum, proincleque per Turcos nequaquam impediantur. ltem 
vt mercatores Turcorum cum eorum mercibus in Nandoralbam, în Kewy I in 
Haram 1 in Zewerinum et in Karansebes tantummodo libere venire et in eisdem 
negociari valeant. E contra autem nos Despotus totidem loca in tenutis Tur­
corum eligere debeamus 1 in que et mercatores Hungari cum mercibus eorum 
transire libere et negociari valeant. hem si contigerit vt aliqui predones aut 
Hwzarij Hungari aliquam rapinam aut aliquod nephas Turcis intulednt; aut e 
contra Turci Hungaris intulerillt, vt pro tali excessu treuge non infringantur; 
secl vt id nos inter partes ratificare et reformare valea.mus et teneamur; nos 
enim .in hac causa Judicem deputauerunL ltem si fieri poterit, extunc et Im­
perator Grecorum sub ipsis treugis condudatur. ltem si modo premisso ipse 
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treuge firrmari non poterunt, e:dunc modo eodem, quo videlicet tempore Se­
venissimi Domini lmperatoris Sigismundi treuge firmate fuerunt, firmentur. Ita 
videlicet, vt partes Transalpine integrum censum cum ouibuis exoluant; Re­
gnum autern Rascie similiter et censum et armigeros integre dare teneatur; 
similiter et Bozna censum integnim exoluere teneatur ipsi Imperatori Turcornm 
prefato et alia omriia eoclem modo concluda11t11r, sicut tempore prefati Domini 
Imperatoris Sigismundi condusa fuerunt; dempto tantummodo ista, vt rnerca­
tores Turcorum solummodo in loca superîus specificata et non în alia venire 
valeant. Item vt ipse treuge per septem annos integros tantumrnodo et non 
per plures statuanhir et firmentur .. Datum in Zendrew feria quarta proxima ante 
festum ascensionis Domini Anno eiusdem millesimo quadringentesimo quadra• 
ges1mo nono.